Ofício 320/2022

De: Patricia L. - SEDURB

Para: Secretaria da Câmara de Vereadores

Data: 01/06/2022 às 12:22:49

Setores envolvidos:

SEDURB

RESPOSTA AOS REQUERIMENTOS

Cumprimentando-os cordialmente, venho por meio deste, encaminhar resposta aos requerimentos encaminhados
dessa Egrégia Casa para o Gabinete do Excelentíssimos Senhor Prefeito, que foram reportados para a Secretária de
Desenvolvimento Urbano. (segue anexo).

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

_

Patrícia  Souto de Barros Lagos

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Anexos:

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_071.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_094.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_096.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_104.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_107.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_109.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_129.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_133.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_139.pdf

RESPOSTA_AO_REQUERIMENTO_N_141.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº071/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JOSÉ VANDO BRUNA (Vando da Sertec)

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta ao requerimento

solicitado nº 071/2022 do Ilmo. Sr.º Vereador José Vando Bruna (Vando da Sertec), onde

o mesmo solicita o calçamento das imediações da Igreja Católica, no Sítio Carrapicho

Velho, Zona Rural do município, desse modo, comunicamos que envidaremos esforços

para que a referida localidade, entre em nossos planos de ações e pavimentações, com a

finalidade de atendermos assim o vosso pleito.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do bem-estar e

qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________

Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano

Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº094/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JULIO CESAR GOMES DE OLIVEIRA (Caetano Motos)

Em atenção ao requerimento n° 094/2022, venho através do presente informar ao

Ilmo. Sr.º Vereador Júlio Cesar Gomes de Oliveira (Caetano Motos) que a vossa solicitação

deverá ser encaminhada para a Secretaria de Serviços Públicos, a quem compete analisar

a viabilidade para a execução do vosso pleito.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do bem-estar e

qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________
Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº096/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA (Demir da Saúde)

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta ao

requerimento solicitado nº 096/2022 do Ilmo. Sr. Vereador José Ademir Pereira

(Demir da Saúde), onde o mesmo solicita a conclusão do calçamento da Rua

Analicio Antônio de Moura, bairro Bela Vista, desse modo, comunicamos que

envidaremos esforços para que a referida rua, entre em nossos planos de ações

e pavimentações, com a finalidade de atendermos assim o vosso pleito.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do

bem-estar e qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________
Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº104/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JOSÉ MANOEL DA SILVA (Zé Boi)

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta ao
requerimento n° 104/2022, encaminhado pelo Ilmo. Sr.º Vereador José Manoel
da Silva. (Zé Boi), onde o mesmo solicita o asfaltamento da rua Helena Neri de
Araújo, bairro Nova Morada até o calçadão Miguel Arraes de Alencar, zona
urbana neste município. Informamos que envidaremos esforços para que a
referida rua, entre em nossos planos de ações e pavimentações, realizando
assim o serviço solicitado no tocante ao asfaltamento.

Quanto à melhoria da Iluminação Pública, o vosso pleito deverá ser

encaminhado para a Secretaria de Serviços Públicos, a quem compete analisar

a viabilidade para a execução do vosso pedido.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do

bem-estar e qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________
Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº107/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JULIO CESAR GOMES (Caetano Motos)

    Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta ao requerimento

solicitado nº 107/2022 do Ilmo. Sr. Vereador Júlio Cesar Gomes de Oliveira (Caetano

Motos), informar que o vosso pleito deverá ser encaminhado ao Secretário Executivo de

Mobilidade Urbana, para que o mesmo faça uma análise técnica e identifique se há a

necessidade de implementação do serviço solicitado.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do bem-estar e

qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________
Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº109/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JOSÉ VANDO BRUNA (Vando da Sertec)

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta ao

requerimento nº 109/2022 do Ilmo. Sr.º Vereador José Vando Bruna (Vando da

Sertec), onde o mesmo solicita que seja providenciado o asfaltamento da

Travessa Padre Zuzinha, Centro, neste município, desse modo, comunicamos

que envidaremos esforços para que a referida rua, entre em nossos planos de

ações e pavimentações, com a finalidade de atendermos assim o vosso pleito.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do

bem-estar e qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________
Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº129/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA (Demir da Saúde)

    Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta ao

requerimento solicitado nº 129/2022 do Ilmo. Sr. Vereador José Ademir Pereira

(Demir da Saúde), onde o mesmo solicita o calçamento da rua Nelson Pereira

Aragão, bairro Malaquias Cardoso, assim comunicamos que envidaremos

esforços para que a referida rua, entre em nossos planos de ações e

pavimentações, com a finalidade de atendermos o vosso pleito.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do

bem-estar e qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________
Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº133/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JULIO CESAR GOMES (Caetano Motos)

Em atenção ao Requerimento n° 133/2022, venho através do presente

informar ao Ilmo. Sr.º Vereador Júlio Cesar Gomes de Oliveira (Caetano Motos)

que a vossa solicitação deverá ser encaminhada para a Secretaria de Serviços

Públicos, a quem compete analisar a viabilidade para a execução do vosso

pleito.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do

bem-estar e qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________

Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano

Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº139/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA (Demir da Saúde)

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta ao

requerimento solicitado nº 139/2022 do Ilmo. Sr.º Vereador José Ademir Pereira

(Demir da Saúde), onde o mesmo solicita avaliação nas estruturas das UBS do

nosso município, desse modo, informamos que encaminharemos a vossa

solicitação para o setor responsável desta secretaria, para que os mesmos

analisem a viabilidade de visita e pareceres técnicos a fim de sanarmos qualquer

avaria encontrada nas unidades.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do

bem-estar e qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________
Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº141/2022

               Santa Cruz do Capibaribe-PE, 01 de junho de 2022.

Ao Ilmo. Vereador JOSÉ AILTON OLIVEIRA BORGES (Nego Zé)

    Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, em resposta ao

requerimento solicitado nº 141/2022 do Ilmo. Sr.º Vereador José Ailton Oliveira

Borges (Nego Zé), onde o mesmo solicita o calçamento da rua João Gomes

Feitosa, loteamento Cidade Alta, bairro Bela vista, desse modo, comunicamos

que envidaremos esforços para que a referida rua, entre em nossos planos de

ações e pavimentações, com a finalidade de atendermos assim o vosso pleito.

Ademais, ratifico o compromisso da gestão na busca da promoção do

bem-estar e qualidade de vida dos munícipes.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

  _______________________________
Patrícia Souto de Barros Lagos

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Portaria nº022/2022

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

T
R

IC
IA

 S
O

U
T

O
 D

E
 B

A
R

R
O

S
 L

A
G

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
an

ta
cr

uz
do

ca
pi

ba
rib

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
C

07
-F

79
C

-A
C

29
-F

21
4

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

C
07

-F
79

C
-A

C
29

-F
21

4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BC07-F79C-AC29-F214

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PATRICIA SOUTO DE BARROS LAGOS (CPF 046.XXX.XXX-21) em 01/06/2022 12:26:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/BC07-F79C-AC29-F214

https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/BC07-F79C-AC29-F214